
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών, στο Πληρο-
φοριακό Σύστημα «Ψηφιακή Μέριμνα II - δικαιού-
χοι» της ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε., 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/ 
31.12.2019 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών 
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς 
Γραμματείς, Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιω-
τικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Β΄ 5056).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33634 ΕΞ 2022 (1)
   Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών, στο Πλη-

ροφοριακό Σύστημα «Ψηφιακή Μέριμνα II - δι-

καιούχοι» της ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

Μ.Α.Ε., μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

(ΚΕ.Δ.) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.)

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

3. του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

4. του άρθρου 148 του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός 
Νόμος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16),

5. του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94),

6. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

7. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

10. της υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’  2902) και

11. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για τη 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4182

42347



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42348 Τεύχος B’ 4182/05.08.2022

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Δ. Την υπό στοιχεία 30746/ΓΔ8/17.3.2021 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας «Πρόγραμμα 
“Ψηφιακή Μέριμνα”» (Β’ 1046).

Ε. Την υπ’ αρ. 48765/29.4.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων και Επικρατείας «Πρόγραμμα “Ψηφιακή Μέ-
ριμνα ΙΙ”» (Β’ 2129).

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 9100/16-7-2021 αίτημα της Κοινωνίας 
της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. στην Εφαρμογή Διαχείρισης 
Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Τα υπό στοιχεία ΚτΠ Μ.Α.Ε: 5623/05-04-2022 και 
8071/11-5-2022 έγγραφα της ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε. προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα την ένταξη 
διαδικτυακών υπηρεσιών σε παραγωγική λειτουργία.

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό και την ανάγκη 
διασφάλισης σωστής χρήσης των πληροφοριακών συ-
στημάτων και εφαρμογών των φορέων του δημοσίου 
τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποίησης βεβαιώ-
νονται περί της ταυτότητας του χρήστη που εισέρχεται 
στο σύστημά τους.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση στο Πληροφοριακό Σύστημα «Ψηφιακή 

Μέριμνα ΙΙ - δικαιούχοι» της ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ της ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε., μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης, των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
άρθρων 2 και 3.

2. Σκοπός διάθεσης των διαδικτυακών υπηρεσιών εί-
ναι η εξακρίβωση της επιλεξιμότητας δικαιούχων στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ψηφιακή Μέριμνα ΙΙ» σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 48765/29.4.2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων και Επικρατείας «Πρόγραμμα «Ψηφιακή 
Μέριμνα ΙΙ»» (Β’ 2129).

Άρθρο 2
1. Από τις διαδικτυακές υπηρεσίες που έχουν διατεθεί στο 

Πληροφοριακό Σύστημα «Ψηφιακή Μέριμνα - δικαιούχοι» 
της ΚΤΠ ΜΑΕ, σύμφωνα με το άρθρο 151 του ν. 4763/2020 
(Α’ 245) και την υπό στοιχεία 30746/ΓΔ8/17.3.2021 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας «Πρόγραμμα “Ψη-
φιακή Μέριμνα”» (Β’ 1046) επαναχρησιμοποιούνται οι:

α) Διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστώv 
oAuth 2.0» σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων Φορέ-
ων (αίτημα 6272/9-2-2021 στην ΕΔΑ της ΓΓΠΣΔΔ).

β) Διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσία επαλήθευσης 
επαρκούς φοίτησης» από το πληροφοριακό σύστημα 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (αίτημα 
5961/2-2-2021 στην ΕΔΑ της ΓΓΠΣΔΔ).

γ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσία λήψης πληρο-
φοριών για καταρτιζόμενους» από το πληροφοριακό 
σύστημα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(αίτημα 6908/9-3-2021 στην ΕΔΑ της ΓΓΠΣΔΔ).

δ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Έλεγχος φοιτητικής ιδιότη-
τας για Πανεπιστήμια Ελλάδος» από το πληροφοριακό 
σύστημα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(αίτημα 5952/1-2-2021 στην ΕΔΑ της ΓΓΠΣΔΔ).

ε) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ» από το 
πληροφοριακό σύστημα της ΗΔΙΚΑ Α.Ε. (αίτημα 5957/
1-2-2021 στην ΕΔΑ της ΓΓΠΣΔΔ).

2. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών σύμφωνα 
με την παρ. 1(α) διατίθεται σύμφωνα με τη διαδικασία 
που περιγράφεται στην υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/
25-2-2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Πα-
ροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 
σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Άρθρο 3
Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Έλεγχος Ακαδη-

μαϊκής Ιδιότητας (ΝΕΑ)» του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. Μέσω της διαδικτυακής υπηρεσίας 
ελέγχεται η ακαδημαϊκή ιδιότητα με βάση τον ΑΜΚΑ 
του δικαιούχου. Επίσης με βάση τον Αριθμό Ακαδημα-
ϊκής Ταυτότητας επιστρέφονται τα βασικά ή τα πλήρη 
στοιχεία του δικαιούχου.

Άρθρο 4
1. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) και σύμ-
φωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

2. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

3. Η ΚτΠ ΜΑΕ έχει την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμε-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι εξουσιοδοτημένοι χρήστες 
των πληροφοριακών συστημάτων τους υποχρεούνται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42349Τεύχος B’ 4182/05.08.2022

να κάνουν χρήση των πληροφοριών αποκλειστικά και 
μόνο για την επίτευξη του σκοπού, που περιγράφεται 
στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η απόφαση 
αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 3 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1000.0/55832/2022 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/ 

31.12.2019 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρε-

σιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενι-

κούς Γραμματείς, Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 

και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νη-

σιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής» (Β΄ 5056). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 174 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

β) της παρ.  1 του άρθρου 26 και της παρ.  10 του 
άρθρου 29 του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκπαίδευση προ-
σωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της αξιοκρατίας 
σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής συμμε-
τοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού προσωπικού, 
συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2811.8/ 
55780/2022/03.08.2022 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποιούμενες-καταργούμενες διατάξεις

1. Τροποποιείται εν μέρει η υπ’  αρ. 2903.5/92965/ 
2019/31.12.2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμέ-
νων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά 
όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Β’ 5056), όπως ισχύει, ως ακολούθως:

α) στο άρθρο 5, οι περ. 13, 14 και 27 αντικαθίστανται 
και προστίθεται περ. 29, ως εξής:

αα) «13. Τις αποφάσεις επιχορηγήσεων - χρηματοδοτή-
σεων από τον τακτικό προϋπολογισμό και το Πρόγραμ-
μα Δημοσίων Επενδύσεων της ΓΓΑΙΝΠ από το ποσό των 
δέκα χιλιάδων ενός (10.001) ευρώ και μέχρι του ποσού 
των πεντακοσίων χιλιάδων (500.000) ευρώ, πλέον τον 
ΦΠΑ».

αβ) «14. Τις αποφάσεις εγγραφής, μεταφοράς και αύ-
ξησης πιστώσεων με ισόποση μείωση άλλων πιστώσεων 
του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΓΓΑΙΝΠ μέχρι του 
ποσού των πεντακοσίων χιλιάδων (500.000) ευρώ, καθώς 
και τα έγγραφα προς το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
(Γ.Λ.Κ.) για μεταφορά πιστώσεων μεταξύ μειζόνων κα-
τηγοριών του τακτικού προϋπολογισμού της ΓΓΑΙΝΠ και 
μέχρι του ιδίου ποσού».

αγ) «27. Τις αποφάσεις που αφορούν τη διαδικασία δια-
πραγμάτευσης, απευθείας ανάθεσης, τις προμήθειες ήσ-
σονος αξίας, την ανακήρυξη προσωρινού και οριστικού 
αναδόχου, την αποδοχή ή απόρριψη δικαιολογητικών 
συμμετοχής και κατακύρωσης και κάθε άλλο έγγραφο 
πριν την έκδοση της απόφασης κατακύρωσης κατά τη δι-
αγωνιστική διαδικασία, για διαγωνισμούς που αφορούν 
προμήθειες, παροχή υπηρεσιών, ανάθεση μελετών και 
εκτέλεση έργων συμπεριλαμβανομένων των συμβάσεων 
καθώς και προγραμματικών συμβάσεων της ΓΓΑΙΝΠ από 
τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΠΔΕ μέχρι το ποσό των 
πεντακοσίων χιλιάδων (500.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ».

αδ) «29. Τις αποφάσεις ορισμού και αντικατάστασης 
μελών Ομάδων Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) της ΓΓΑΙΝΠ».

2. Η παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2903.5/37112/ 
2022/26-5-2022 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
2903.5/92965/2019 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς, 
Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύ-
σεων, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσι-
ακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Β’ 5056)» (Β’ 2750), αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργούνται οι περ. 6, 41 και 43 του άρθρου 6 και η 
περ. 12, Β’ Ειδικές Εξουσιοδοτήσεις - Προϊστάμενος Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, του άρθρου 7 της 
υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31.12.2019 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπα-
γωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής Πο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42350 Τεύχος B’ 4182/05.08.2022

λιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041820508220004*


		2022-08-05T13:02:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




